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23 stycznia 2018

Lekcja o samorządzie w Ożarowie

W sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Ożarowie odbyła się lekcja o samorządzie pod
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hasłem: „Obywatelem być, to znaczy..”. Wzięli w niej udział przedstawiciele samorządów
klasowych i szkolnych z Samorządowego Zespołu Szkół imienia Edwarda Szylki. Aktywnie w
zajęciach uczestniczyli: burmistrz Marcin Majcher, sekretarz gminy Tomasz Sobieraj. 
Lekcję o samorządzie z dużym doświadczeniem i wiedzą prowadził Marek Jarco z Biura
Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.

 

– Obywatel, obywatelstwo,  to słowa, które powinny być wam najbliższe – mówił. – To
człowiek, który uczestniczy w życiu publicznym swego środowiska, gminy, powiatu,
województwa, kraju, publicznie się wypowiada, bierze udział w wyborach.

Marcin Majcher przypomniał atmosferę sprzed 28 lat, gdy tworzyły się samorządy. Do rady
dostali się aktywni przedstawiciele gminy, ludzie wielkiego serca. Dzięki ich inicjatywom
Ożarów zmienił się diametralnie. – Samorząd na najniższym szczeblu sprawdził się
doskonale – podkreślił burmistrz. – Ludzie sami wiedzą, jakie są ich potrzeby i mogą
decydować o wydawaniu pieniędzy. Ustawa o samorządzie została uznana jako jedna z
najbardziej trafnych decyzji dotyczących administracji na najniższym szczeblu.

Sekretarz gminy Tomasz Sobieraj wyjaśniał, że każda gmina występuje o środki unijne do
Urzędu Marszałkowskiego i może inwestować na swoim terenie. Znacznie więcej można
zrobić, gdy tymi samymi pieniędzmi uda się w roku obrócić kilkakrotnie, dwukrotnie i nawet
trzykrotnie. Tak się dzieje, gdy inwestycje wykonywane są szybko, marszałek zwraca
nakłady i można dalej je inwestować. Przypominał, że wiele spraw można załatwić poprzez
e-urząd, elektronicznie, wchodząc na internetową stronę gminy, gdzie są odpowiednie
aplikacje.   

Marek Jarco wyjaśniał, że samorząd to reprezentowanie kogoś, sprawowanie funkcji
władzy, działanie dla dobra swoich członków. To my wszyscy stanowimy władzę i ją
wybieramy. W Ożarowie duży był udział samorządowców w lekcji, burmistrza Marcina
Majchera, sekretarza Tomasza Sobieraja. – Obywatelstwo najlepiej zrozumieć właśnie dzięki
spotkaniom z samorządowcami – podsumował spotkanie Marek Jarco. –  Oni są najlepszym
ogniwem całej kwestii obywatela, osoby, która sprawuje władzę, który jest
przedstawicielem. Burmistrz Marcin Majcher sprawuje funkcję od wielu lat, zdobywa
mandat zaufania i o czymś to świadczy. Taka osoba jest wzorcem dla młodzieży, ma wiedzę
praktyczną, doświadczenie, wiedzę, którą najłatwiej może przekazać i w sposób najbardziej
wiarygodny.
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Pawła Skoczylasa, ucznia klasy drugiej gimnazjum Samorządowego Zespołu Szkół,
zainteresowało funkcjonowanie samorządów, podział kompetencji między nimi, spraw, które
można załatwić. Aktywnie na pytania dotyczące samorządu odpowiadała Gabriela Bielawa,
uczennica klasy drugiej gimnazjum. – Dowiedziałam się, że samorząd to jest cała moja klasa,
a nie tylko wybrana trójka – powiedziała.  Karol Małecki z klasy maturalnej liceum znał
wiele odpowiedzi na zadawane pytania. – Dowiedziałem się, czym zajmuje się Sejmik
Województwa, Zarząd Województwa, Marszałek, jakie funkcje wykonują poszczególne
organy władzy – nie ukrywał. – Do tej pory to były dla mnie odległe organy władzy.
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